
Kupní smlouva 
 
 

 SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Kupující 

 
Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
zastoupená:  Ing. Ivanem Trhlíkem, předsedou představenstva  
se sídlem:   U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 

České Budějovice  
IČO:     26093545 
DIČ:     CZ26093545 
plátce DPH:   ANO 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
pod sp. zn. B 1450 
bankovní spojení (číslo účtu):   
ID datové schránky:  rj7entm 
 
Kontaktní osoba pro účely plnění Kupní smlouvy 
jméno, příjmení, titul:  Josef Fošum 
telefon:        
e-mail:      
 
(dále jen „Kupující“) 

 
a 
 
2. Prodávající 

 
Požární bezpečnost s.r.o. 
zastoupená:     Robertem Válalem, jednatelem 
se sídlem:    Jihlava, Královský Vršek 3545/42, PSČ 586 01 
IČO:      27660940 
DIČ:      CZ27660940 
plátce DPH:    ANO 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. C 49762 
bankovní spojení (číslo účtu):   
ID datové schránky:   nat7t9p5 
 
 
Kontaktní osoba pro účely plnění Kupní smlouvy: 
jméno, příjmení, titul:   Jiří Mlateček 
telefon:         
e-mail:      
 
(dále jen „Prodávající“) 
 
(Kupující a Prodávající společně dále také jako „Smluvní strany“) 
 



 

Stránka | 2  

 

uzavřeli v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu (dále jen „Kupní 
smlouva“). 
 
 

 ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
 

3. Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „Řízení veřejné 
zakázky“) s názvem „Dodávka letištního hasičského záchranného automobilu II.“ (dále jen 
„Veřejná zakázka“). Jednotlivá ujednání Kupní smlouvy tak budou vykládána v souladu 
s podmínkami Řízení veřejné zakázky a nabídkou Prodávajícího podanou do Řízení veřejné 
zakázky. 

 
4. Účelem Kupní smlouvy je zabezpečení dodávky dále specifikovaného letištního hasičského 

záchranného automobilu Kupujícímu a poskytnutí dalších plnění Kupujícímu, a to v souladu se 
všemi podmínkami sjednanými Kupní smlouvou tak, aby byla zabezpečena právními předpisy 
požadovaná úroveň technického vybavení hasičského záchranného sboru u Kupujícího. 

 
 

 PŘEDMĚT KOUPĚ 
 

5. Předmětem koupě je letištní hasičský záchranný automobil, včetně veškerých součástí 
a příslušenství (dále jen „Předmět koupě“). 

  

6. Přesná specifikace Předmětu koupě je uvedena v příloze Kupní smlouvy (Příloha č. 1 Kupní 
smlouvy), která tvoří nedílnou součást Kupní smlouvy (dále jen „Specifikace Předmětu koupě“). 

 

7. Předmět koupě bude sloužit k následujícímu účelu: technické vybavení hasičského záchranného 
sboru u Kupujícího pro zajištění právními předpisy požadované úrovně technického vybavení 
hasičského záchranného sboru u Kupujícího. 

 

8. Předmět koupě musí být k okamžiku odevzdání Kupujícímu nový, v množství, jakosti a provedení 
vyplývajícím ze Specifikace Předmětu koupě. Předmět koupě musí být dále v takové jakosti 
a provedení, 
8.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující 

očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě a na základě reklamy jimi prováděné. 
Předmět koupě musí zejména odpovídat plnění nabídnutému Prodávajícím v nabídce 
podané do Řízení veřejné zakázky, na jehož základě je Kupní smlouva uzavřena; 

8.2. jež se hodí k účelu vyplývajícímu z Kupní smlouvy; 
8.3. jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných ke dni 

odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. 
 
9. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu pouze takový Předmět koupě, který splňuje veškeré 

požadavky Kupujícího na jeho použití Kupujícím a který zároveň vyhovuje platným a účinným 
právním předpisům. 

 
 

 PŘEDMĚT ZÁVAZKU 
 

10. Prodávající se zavazuje odevzdat Předmět koupě Kupujícímu se všemi jeho součástmi 
a příslušenstvím Kupujícímu a převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě 
a poskytnout Kupujícímu související plnění vymezená v Kupní smlouvě. 



 

Stránka | 3  

 

11. Kupující se zavazuje převzít Předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím, přijmout 
jej do svého vlastnictví, přijmout související plnění vymezená v Kupní smlouvě a zaplatit 
Prodávajícímu sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li Prodávající povinen podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), 
hradit DPH. 

 

12. Povinnost Prodávajícího odevzdat Předmět koupě Kupujícímu podle Kupní smlouvy zahrnuje 
tato plnění: 
12.1. dodat Předmět koupě Kupujícímu v příslušném množství do místa plnění podle odstavce 

30 Kupní smlouvy; 
12.2. vyložit Předmět koupě z dopravního prostředku, v němž byl Předmět koupě dodán do 

místa plnění podle odstavce 30 Kupní smlouvy, podle pokynů Kupujícího; 
12.3. předat Kupujícímu doklady potřebné k převzetí a užívání Předmětu koupě, a to v českém 

jazyce s výjimkou odborných technických výrazů (dále jen „Doklady“). Doklady podle 
výslovné vůle Smluvních stran tvoří příslušenství Předmětu koupě. Prodávající je povinen 
předat Kupujícímu zejména Doklady: 
12.3.1. ze kterých musí vyplývat způsob použití, údržby, identifikace výrobce apod. 

Předmětu koupě, přičemž všechny údaje musí být uvedeny v českém jazyce 
s výjimkou odborných technických výrazů, a to nejméně ve dvou vyhotoveních 
v listinné podobě; 

12.3.2. ze kterých musí vyplývat, že Předmět koupě, dodávaný podle Kupní smlouvy, 
splňuje požadavky na jeho použití Kupujícím k danému účelu podle právních 
předpisů platných a účinných ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu; 

12.3.3. technický průkaz vozidla se zápisem Kupujícího jako vlastníka Předmětu koupě. 
 
13. Prodávající se dále zavazuje poskytnout nebo poskytovat Kupujícímu podle jeho pokynů tato 

související plnění (dále jen „Související plnění“): 
13.1. nezbytnou součinnost za účelem seznámení se s vlastnostmi či způsobem užívání 

dodaného Předmětu plnění; 
13.2. proškolení pracovníků Kupujícího v užívání Předmětu koupě u výrobce/dodavatele. 

 
14. Předmět koupě musí splňovat veškeré nároky vycházející z technických a bezpečnostních norem 

(vč. právních předpisů) platných v České republice pro tento typ vozidla. Součástí plnění je 
i předání úplné dokumentace k vozidlu a další dokumenty potřebné pro řádný provoz a údržbu 
vozidel včetně dokumentace pro řádné přihlášení vozidla na registrační značky. Předmět koupě 
musí zejména splňovat podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

 
15. Prodávající je povinen plnit povinnosti z Kupní smlouvy na svůj náklad a nebezpečí řádně a včas. 

 

 
 CENA 

 
16. Kupní cena za Předmět koupě podle Kupní smlouvy činí 23.189.000,- Kč bez DPH (dále jen 

„Cena“).  
 

17. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami stanovenými v Kupní 
smlouvě. 
 



 

Stránka | 4  

 

18. Cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností vyplývajících 
z Kupní smlouvy. Cena tak zahrnuje zejména cenu za odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu 
a poskytnutí Souvisejících plnění. Kupující není povinen hradit v souvislosti s Kupní smlouvou 
žádné jiné finanční částky, než Cenu a případně příslušnou DPH. Ujednáním tohoto odstavce 
není dotčeno právo Prodávajícího na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení či 
jiných sankcí a právo na náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené Kupujícím. 
 
 

 FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

19. Je-li Prodávající povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle Kupní 
smlouvy DPH, je Kupující povinen Prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle Ceny. Prodávající 
odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Kupní 
smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
20. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Cenu a případnou DPH fakturou (dále jen „Faktura“). 

 

21. Prodávající je oprávněn vyúčtovat Cenu a případnou DPH až po převzetí Předmětu koupě 
Kupujícím v souladu s článkem IX Kupní smlouvy. 

 

22. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Prodávající není 
plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené 
§ 435 Občanského zákoníku. 

 
23. Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nebyla kratší než 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení Faktury Kupujícímu. 
 
24. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci, je 

Kupující oprávněn uhradit Cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve Faktuře. 
 

25. Cena a případná DPH je uhrazena vždy dnem jejich odepsání z bankovního účtu Kupujícího. 
 

26. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Prodávající je 
nespolehlivým plátcem DPH, je Kupující oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně Prodávajícího. 

 
27. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny a případné DPH, které 

není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je 
Prodávajícím používáno pro ekonomickou činnost, je Kupující oprávněn uhradit Cenu 
a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní 
účet, který je Prodávajícím používán pro ekonomickou činnost. 

 
28. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně stanovena Cena či její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Kupující oprávněn 
tuto Fakturu vrátit Prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající 
je povinen opravit Fakturu podle pokynů Kupujícího a opravenou Fakturu neprodleně doručit 
Kupujícímu. 
 

29. Kupující neposkytuje Prodávajícímu žádné zálohy. 
 



 

Stránka | 5  

 

 MÍSTO PLNĚNÍ 
 
30. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě Kupujícímu v areálu Jihočeského letiště České 

Budějovice (budova HZSL)1.  
 

31. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě do sjednaného místa plnění vhodným způsobem 
vzhledem k dopravní dostupnosti daného místa. 

 
 

 DOBA PLNĚNÍ 
 
32. Prodávající je povinen splnit povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu nejpozději do 

120 kalendářních dnů od nabytí účinnosti Kupní smlouvy. 
 
33. Prodávající je povinen splnit povinnost poskytnout Související plnění při odevzdání Předmětu 

koupě Kupujícímu. 
 

34. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě Kupujícímu v místě plnění v pracovní den v době 
od 8 do 16 hodin. 

 
35. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu termín odevzdání Předmětu koupě alespoň 

3 pracovní dny předem. 
 
36. Připadne-li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávající 

v prodlení, dodá-li Předmět koupě nejblíže následující pracovní den v časovém rozmezí podle 
odstavce 34 Kupní smlouvy. 
 

37. Ujednání odstavců 34 až 36 Kupní smlouvy se použijí obdobně i na poskytnutí Souvisejícího 
plnění Prodávajícím. 

 
38. Smluvní strany se dohodly, že § 1912 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou 

svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedenému ustanovení, se nepoužijí. 
 
 

 ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 
39. Prodávající splní povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu: 

39.1. převezme-li Kupující Předmět koupě, nebo 
39.2. umožní-li Kupujícímu nakládat s Předmětem koupě v místě plnění uvedeném v odstavci 

30 Kupní smlouvy a Kupující v rozporu s odstavcem 43 Kupní smlouvy odmítne Předmět 
koupě převzít nebo v rozporu s odstavcem 43 Kupní smlouvy neposkytne potřebnou 
součinnost. 

 
40. Prodávající je na základě žádosti Kupujícího povinen Předmět koupě před Kupujícím 

překontrolovat nebo předvést jeho funkce. 
 

 
1 Jihočeské letiště České Budějovice se nachází 6,5 kilometrů jihozápadně od centra Českých Budějovic. Ze silnice 
E55 ve směru na Český Krumlov odbočte uprostřed obce Planá vpravo přímo k hlavnímu vchodu do kasáren, který 
slouží také jako vjezd do areálu Letiště České Budějovice. 
 



 

Stránka | 6  

 

41. Kupující je oprávněn provést před samotným převzetím Předmětu koupě kontrolu, zda Předmět 
koupě má veškeré požadované vlastnosti a splňuje veškeré požadavky podle platných a účinných 
právních předpisů a Kupní smlouvy. 
 

42. O předání Předmětu koupě je Prodávající povinen sepsat písemný doklad o předání. Prodávající 
je oprávněn předávat Předmět koupě Kupujícímu po částech; to však nemá vliv na plnění 
povinnosti Prodávajícího dodržet lhůty a termíny stanovené v této Kupní smlouvě. 

 
43. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo neposkytnout součinnost k jeho 

převzetí zejména v následujících případech: 
43.1. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované Kupní smlouvou nebo 
43.2. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými právními předpisy 

nebo 
43.3. Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození či znečištění nebo 
43.4. Prodávající dodá Předmět koupě do jiného místa, než jak je sjednáno v odstavci 30 Kupní 

smlouvy nebo 
43.5. Prodávající dodá Předmět koupě mimo dobu sjednanou v odstavci 33 Kupní smlouvy nebo 
43.6. Prodávající dodá Předmět koupě za cenu v rozporu s Kupní smlouvou nebo 
43.7. Prodávající nesplní povinnost stanovenou v odstavci 35 Kupní smlouvy nebo 
43.8. Prodávající nesplní některou ze svých povinností podle odstavce 12, 13 nebo 40 Kupní 

smlouvy. 
 

44. V případě, že Kupující Předmět koupě odmítne převzít, bude mezi Smluvními stranami sepsán 
záznam s uvedením důvodu nepřevzetí Předmětu koupě a s uvedením stanovisek Smluvních 
stran. Zpracování záznamu zajistí Prodávající. Nebude-li záznam podle tohoto odstavce sepsán, 
sdělí Kupující důvody pro odmítnutí převzetí Předmětu koupě Prodávajícímu na jeho žádost. 
Poté, co Prodávající odstraní vytknuté vady, dohodnou se Smluvní strany na opětovném termínu 
odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. Dohodou na opětovném termínu odevzdání Předmětu 
koupě Kupujícímu nedochází ke změně doby plnění podle odstavce 32 Kupní smlouvy. 

 
 

 NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 
 
45. Vlastnické právo k Předmětu koupě Kupující nabývá okamžikem, kdy Prodávající splní podle 

odstavce 39 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu. 
 

46. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Prodávající splní 
podle odstavce 39 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu. 
 

47. Smluvní strany se dohodly, že § 2121 – 2123 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, 
jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

 
 

 VADY PLNĚNÍ A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
 
48. Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen zajistit, 

aby dodáním a užíváním Předmětu koupě nebyla porušena práva Prodávajícího nebo jiných osob 
vyplývající z práv duševního vlastnictví. Předmět koupě má právní vadu, pokud k němu uplatňuje 
právo jiná osoba. 
 



 

Stránka | 7  

 

49. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě, jíž se Prodávající zaručuje, 
že Předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanovenému Kupní 
smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané Kupní smlouvou a nebude mít právní vady. Záruční 
doba činí 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“). Záruční doba k dodanému Předmětu koupě začíná 
běžet dnem, kdy Prodávající splní podle odstavce 39 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět 
koupě Kupujícímu. 
 

50. Předmět koupě bude vadný, nebude-li: 
50.1. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti sjednané Kupní 

smlouvou nebo 
50.2. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilý pro použití k účelu 

stanovenému Kupní smlouvou nebo 
50.3. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prostý právních vad. 

 
51. Související plnění musí být prosta faktických a právních vad. Související plnění budou vadná, 

nebudou-li v souladu s pokyny Kupujícího, Kupní smlouvou nebo právními předpisy. Týká-li se 
vada Souvisejícího plnění, použijí se ujednání odstavců 67 až 74 Kupní smlouvy obdobně.  

 
52. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 

obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Kupní smlouvy nebo při převzetí Předmětu koupě. 
 

53. Prodávající nenese odpovědnost za vady způsobené Kupujícím nebo jinými osobami, ledaže 
Kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdrželi od 
Prodávajícího. 

 
54. Kupující nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci 

na Kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Prodávající nebo jakákoliv jiná osoba, 
jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající z Kupní smlouvy. 

 
55. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, ke kterému do konce 

Záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní smlouvy na jakost a provedení Předmětu koupě 
nemělo dojít. 

 
 

 UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ 
 

56. Má-li Předmět koupě vadu a odpovídá-li Prodávající za tuto vadu Předmětu koupě, má Kupující 
práva z vadného plnění. 
 

57. Kupující je oprávněn reklamovat vady u Prodávajícího následujícím způsobem: doručí písemnou 
výzvu k provedení servisních úkonů záručního servisu prostřednictvím e-mailu na adresu osoby 
pověřené ve věcech technických za Prodávajícího (dle této Kupní smlouvy). Prodávající je 
povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. V reklamaci Kupující uvede 
popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 
 

58. Osobou pověřenou ve věcech technických za Prodávajícího je: 
jméno, příjmení, titul:  Jiří Mlateček 
telefon:        
e-mail:     

 



 

Stránka | 8  

 

59. Prodávající je povinen dostavit se do místa plnění Kupní smlouvy (určeného Kupujícím v souladu 
s touto Kupní smlouvou) za účelem provedení záručního servisu na Předmětu koupě nejpozději 
do 72 hodin od doručení písemné výzvy Kupujícího k provedení servisních úkonů záručního 
servisu Prodávajícímu v souladu s Kupní smlouvou. Tato doba je nepřekročitelná a Prodávajícím 
garantovaná. 
 

60. Prodávající je povinen zajistit non-stop kontakt pro objednání úkonů záručního servisu, a to po 
dobu 24 hodin denně, sedm dní v týdnu, po všechny dny v kalendářním roce, a to včetně dnů 
pracovního klidu či státních svátků. 

 
61. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejpozději 

v poslední den Záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední 
den Záruční doby. Připadne-li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas 
uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejblíže následující pracovní 
den, nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou nejblíže následující pracovní den. 

 
62. Má-li Předmět koupě vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo: 

62.1. na dodání nového Předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady zcela 
zřejmě nepřiměřené, pokud se vada týká pouze části Předmětu koupě, může Kupující 
požadovat jen výměnu takové části; není-li to možné, může odstoupit od Kupní smlouvy, 
nebo 

62.2. na dodání chybějící části Předmětu koupě, nebo 
62.3. na odstranění vady bezplatnou opravou Předmětu koupě, nebo 
62.4. na přiměřenou slevu z Ceny, nebo 
62.5. odstoupit od Kupní smlouvy. 
 

63. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového Předmětu koupě nebo 
výměnu jeho části, vyskytla-li se stejná vada po její první opravě znovu nebo nemůže-li Kupující 
řádně užívat Předmět koupě pro větší počet vad. 

 
64. Kupující sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu po 

reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez souhlasu Prodávajícího; to neplatí, 
žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 

 
65. Nesdělí-li Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej 

k tomu Prodávající vyzval, musí Prodávající odstranit vady, a to podle své volby opravou nebo 
dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho části; volba nesmí Kupujícímu způsobit 
nepřiměřené náklady. 

 
66. Kupující má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 

Prodávajícímu. 
 

 
 PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD 

 
67. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do 10 pracovních dnů 

ode dne oznámení vady Prodávajícímu, nedohodnou-li se Kupující s Prodávajícím jinak. 
 

68. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce, je Kupující oprávněn  
68.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou, nebo 
68.2. zajistit obstarání náhradního plnění jinou odborně způsobilou osobou, nebo 



 

Stránka | 9  

 

68.3. požadovat slevu z Ceny, nebo 
68.4. od Kupní smlouvy odstoupit. 

 
69. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle 

předchozího odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit. Prodávající se tak zejména 
zavazuje uhradit cenu účtovanou Kupujícímu jinou odborně způsobilou osobou podle odstavce 
68.1. Kupní smlouvy, nebo podle odstavce 68.2 Kupní smlouvy. 
 

70. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či nikoli. 
Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo oprávněné, tj. že 
Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré jím účelně 
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 

 
71. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady. 

 
72. Do odstranění vady nemusí Kupující platit dosud nezaplacenou část Ceny a případnou příslušnou 

DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 
 

73. Při dodání nového Předmětu koupě nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady 
Prodávajícího Předmět koupě nebo jeho část původně dodanou. 

 
74. Prodávající je po odstranění vady povinen Kupujícímu písemně potvrdit, že došlo k odstranění 

vady, uvést způsob jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada odstraňována. 
 

75. Záruční doba neběží od okamžiku sdělení reklamace Prodávajícímu do okamžiku odstranění 
vady. Odstraněním vady se rozumí zjednání nápravy Prodávajícím nebo uplatnění některého 
z práv podle odstavce 68 Kupní smlouvy Kupujícím. 
 

76. Prodávající je povinen převzít a odvézt Předmět koupě dodaný v rozporu s podmínkami 
sjednanými v Kupní smlouvě, nebo nesplňující požadavky právních předpisů platných a účinných 
ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. 
 

77. Smluvní strany se dohodly, že § 1917 - 1924, § 2099 - 2101, § 2103 - 2117 a § 2165 - 2172 
Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné 
nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 
 
 

 SANKCE 
 
78. Poruší-li Prodávající povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu ve sjednané době, je 

Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši: 
 

78.1.  0,1 % z Ceny za každý i započatý den prodlení, přičemž tato výše smluvní pokuty bude 
uplatňována při prodlení Prodávajícího s odevzdáním Předmětu koupě Kupujícímu 
nepřesahujícího 1 měsíc (tj. do 1 měsíce prodlení včetně) a 

78.2. 0,2 % z Ceny za každý i započatý den prodlení, přičemž tato výše smluvní pokuty bude 
uplatňována při prodlení Prodávajícího s odevzdáním Předmětu koupě Kupujícímu 
přesahujícím 1 měsíc. 

 
79. Poruší-li Prodávající povinnost poskytnout Související plnění ve sjednané nebo stanovené době, 

je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny, a to za každý 
i započatý den prodlení. 



 

Stránka | 10  

 

80. Poruší-li Prodávající povinnost odstranit ve stanovené lhůtě vady Předmětu koupě, je povinen 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 
Prodlení s plněním povinnosti podle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána 
náprava Prodávajícím nebo uplatněno některé z práv podle odstavce 68 Kupní smlouvy 
Kupujícím. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva Kupujícího z vadného plnění 
Prodávajícího. 
 

81. Poruší-li Prodávající povinnost dostavit se na místo plnění při odstraňování vady Předmětu 
koupě v rámci Prodávajícím zaručené reakční doby dle odst. 59 Kupní smlouvy, je povinen 
Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každou započatou hodinu a za 
každé jednotlivé překročení maximální reakční doby dle odst. 59 Kupní smlouvy. 
 

82. Poruší-li Prodávající jakoukoliv povinnost podle odst. 110 až 115 Kupní smlouvy, je povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

 
83. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 
 

84. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti Prodávajícího, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 
 

85. Splatnost smluvních pokut podle Kupní smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy 
k zaplacení smluvní pokuty straně povinné. 
 

86. Poruší-li Kupující povinnost zaplatit Cenu ve sjednané době, je povinen uhradit Prodávajícímu 
zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů. 

 

 
 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
87. Kupující je oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 

Kupní smlouvou. 
 

88. Kupující je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy zejména: 
88.1. bude-li Prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě déle než 2 měsíce; 
88.2. bude-li Předmět koupě trpět vadami, které jej budou činit neupotřebitelným vzhledem 

k účelu, ke kterému má sloužit podle odstavce 7 Kupní smlouvy nebo 
88.3. nebude-li mít Předmět koupě vlastnosti stanovené Kupní smlouvou nebo 
88.4. nebude-li Předmět koupě splňovat podmínky stanovené právními předpisy platnými 

a účinnými ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu nebo 
88.5. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Prodávajícího uvedené v odstavci 90 

Kupní smlouvy nebo ocitne-li se Prodávající ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku. 
 

89. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy budou zejména ujednání 
o odpovědnosti za vady Předmětu koupě, odpovědnosti za škodu a nemajetkovou újmu 
a o sankcích trvat i po zániku závazků z Kupní smlouvy. 

 
 

 PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
 
90. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 

by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Prodávající dále prohlašuje, že vůči němu není 



 

Stránka | 11  

 

v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 
Prodávajícího a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 
 

91. Prodávající prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky Kupujícího 
podle Kupní smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného plnění v souladu s Kupní smlouvou. 

 
92. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

 
93. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

94. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Kupní smlouvy odpovídají 
aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Kupní smlouvy jsou osoby oprávněné 
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 
 

95. Zhotovitel prohlašuje, že si není vědom toho, že by při plnění Kupní smlouvy využíval 
Poddodavatele, na které se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu § 48a Zákona o zadávání 
veřejných zakázek. 
 

96. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Kupní smlouvy, jež nastanou v době po uzavření 
Kupní smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
Smluvní straně. 

 
97. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené v Kupní smlouvě 

ukáže býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, které 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikly. 

 
 

 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
98. Tvoří-li Prodávajícího více osob, platí následující: 

98.1. všechny osoby tvořící Prodávajícího jsou z Kupní smlouvy zavázány společně a nerozdílně; 
98.2. jednání kterékoli z osob tvořících Prodávajícího je přičítáno Prodávajícímu bez ohledu na 

vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Prodávajícího; 
98.3. za Prodávajícího může jednat kterákoli z osob tvořících Prodávajícího. 
 

99. Prodávající je povinen neprodleně písemně informovat Kupujícího o skutečnostech majících 
i potencionálně vliv na plnění jeho povinností vyplývajících z Kupní smlouvy a není-li to možné, 
nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Prodávající zjistí, že by 
nastat mohla. Současně je Prodávající povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci 
případné škody hrozící Kupujícímu, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemž 
je povinen nést případný rozdíl ceny. 

 
100. Prodávající je povinen při dodání Předmětu koupě dodržovat v areálu Kupujícího veškeré zásady 

platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, jakož i respektovat 
zavedená bezpečnostní opatření. Za areál Kupujícího se pro účely Kupní smlouvy považují 



 

Stránka | 12  

 

veškeré prostory v užívání Kupujícího, které jsou nebo mohou být dotčeny dodáním Předmětu 
koupě podle Kupní smlouvy. 

 
101. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

102. Prodávající souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v souladu s povinnostmi Kupujícího za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Kupní 
smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Kupní 
smlouvy a dalších údajů na profilu zadavatele Kupujícího podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání 
veřejných zakázek“), a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Zveřejnění Kupní 
smlouvy zajistí dle dohody Smluvních stran Kupující. 
 

103. Prodávající je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 
 

104. Při plnění Kupní smlouvy je Prodávající povinen zajistit férové poddodavatelské vztahy 
v dodavatelském řetězci, důstojné pracovní podmínky a odpovídající finanční ohodnocení pro 
všechny pracovníky podílející se na plnění Kupní smlouvy a bezpečnost práce pro všechny 
pracovníky podílející se na plnění Kupní smlouvy. 
 

105. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající z Kupní 
smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s Kupní smlouvou. 
 

106. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Kupujícím 
vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní smlouvou na jakoukoliv 
pohledávku Kupujícího za Prodávajícím. 

 
107. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Prodávajícím vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní 
smlouvou (zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku Prodávajícího 
za Kupujícím. 

 
108. Poruší-li Prodávající v souvislosti s Kupní smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Kupujícímu 

škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Prodávající zprostí, 
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů Prodávajícího nebo 
vzniklá až v době, kdy byl Prodávající s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 
Prodávající povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 
109. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany, 

datová zpráva odeslaná do datové schránky druhé Smluvní strany nebo e-mail podepsaný 
zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany. 

 

 



 

Stránka | 13  

 

 PODDODAVATELÉ 
 
110. Prodávající je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících z Kupní smlouvy pouze 

jiné osoby uvedené v příloze Kupní smlouvy (Příloha č. 2 Kupní smlouvy), nebo osoby 
odsouhlasené Objednatelem (dále jen jednotlivě „Poddodavatel“ nebo společně 
„Poddodavatelé“). 
 

111. Prodávající odpovídá za plnění Poddodavatele tak, jako by plnil sám. 
 

112. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele jeho 
povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Kupujícímu při plnění nebo v souvislosti 
s plněním povinností z Kupní smlouvy, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní. 
Kupující Prodávajícího jako ručitele podle předchozí věty přijímá. 

 
113. Prodávající se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Řízení 

veřejné zakázky, se budou podílet na plnění povinností Prodávajícího vyplývajících z Kupní 
smlouvy v rozsahu podle nabídky Prodávajícího podané do Řízení veřejné zakázky. 

 
114. Kupující je oprávněn požadovat a Prodávající je povinen zabezpečit změnu Poddodavatele, a to 

zejména v případech, kdy: 
114.1. bude Poddodavatel vůči Kupujícímu v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku 

nebo 
114.2. bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo 
114.3. se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo 
114.4. bude Poddodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo 
114.5. vyjde najevo, že se na Poddodavatele vztahují mezinárodní sankce ve smyslu § 48a 

Zákona o zadávání veřejných zakázek nebo 
114.6. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele. 
Prodávající je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 dnů od doručení žádosti 
Kupujícího. Pokud Prodávající v Řízení veřejné zakázky prokazoval původním Poddodavatelem 
kvalifikaci, nový Poddodavatel musí splňovat kvalifikaci stanovenou v Řízení veřejné zakázky 
prokazovanou původním nahrazovaným Poddodavatelem a musí doložit příslušné doklady 
prokazující splnění této kvalifikace. Nový Poddodavatel musí být odsouhlasen Kupujícím. 

 
115. Prodávající je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Prodávajícího pouze 

s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Kupující vydá písemný souhlas se změnou do 
10 kalendářních dnů od doručení žádosti Prodávajícího. Kupující souhlas se změnou nevydá, 
pokud: 
115.1.  prostřednictvím původního Poddodavatele Prodávající v Řízení veřejné zakázky 

prokazoval kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako 
původní nahrazovaný Podzhotovitel nebo 

115.2. po Kupujícím nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 
 
 

 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
116. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Kupní smlouvy se řídí českým právním 

řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Kupní smlouva nestanoví jinak. 
Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 
 



 

Stránka | 14  

 

117. Všechny spory vznikající z Kupní smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 
118. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Kupní smlouvy učiněné jinou 

než písemnou formou jsou vyloučeny. 
 

119. Kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s uznávanými elektronickými podpisy 
oprávněných zástupců obou Smluvních stran. Každá Smluvní strana obdrží oboustranně 
elektronicky podepsaný datový soubor této Kupní smlouvy. 

 
120. Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění Kupní smlouvy v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 
 

 
Přílohy 
 
Příloha č. 1 Specifikace Předmětu koupě 
Příloha č. 2 Seznam Poddodavatelů 
  
 
 
V Českých Budějovicích dne    V Jihlavě dne 
 
 
 
_____________________________________  _____________________________________ 
Kupující      Prodávající 
Ing. Ivan Trhlík, předseda představenstva  Robert Válal, jednatel 
 



 

Stránka | 15  

 

Příloha č. 1 
Kupní smlouvy 

 
Specifikace Předmětu koupě 

 

Předmět koupě musí splňovat níže uvedené minimální požadavky zadavatele na technické parametry 
a výbavu: 

Specifikace plnění – Letištní hasičský záchranný automobil 

Označení dodávky (min. značka a typ) Rosenbauer Panther 6x6 

Jednotlivé technické parametry plnění  Údaje o nabízeném plnění 

1 

Automobil splňuje požadavky předpisu I.C.A.O. doc. 9137 – 
AN/898 Part 1 a L–14 
Automobil splňuje požadavky předpisu I.C.A.O. pro zajištění 
požární kategorie letiště 6-7. 

ANO 

Barevné provedení – zbarvení je standardní pro letecký provoz podle leteckého předpisu L14 

2 

Hlavní barva automobilu je kabina vozidla a nástavba červená 
RAL 3000 s bílým reflexním pruhem jdoucím okolo celého 
automobilu, mimo rolet, v jeho střední části (tj. standardní 
zbarvení pro letecký provoz podle leteckého předpisu L-14) 

ANO – RAL3000  

3 Rám podvozku, zpětná zrcátka, nástupy a disky kol: barva černá ANO – RAL9005 černá 

4 
Rolety a kryty z hliníkových komponentů: barva RAL 7016 
antracit šedá 

ANO – RAL7016 

5 

Na bocích uveden nápis AIRPORT České Budějovice: 
 
Celkový rozměr nápisu je cca 300 x 70 cm, a to ve dvou řádcích 
(podle bočních ploch bude možné nápis velikostně upravit) 
takto: 

1. řádek: AIRPORT 
2. řádek: ČESKÉ BUDĚJOVICE 
 

Velikost písma: 1 000 b. 
Typ písma: Arial Narrow 
 
Provedení nápisu musí být před realizací odsouhlaseno 
zadavatelem. 

ANO 

Rozměry a výkony požadovaného vozidla: 

6 Výška vozidla max: 4 000 mm  ANO – 3650 mm 

7 Šířka vozidla max: 3 500 mm (bez zpětných zrcátek) 
ANO – 3000 mm / 3400 mm se 

zpětnými zrcátky  

8 Délka vozidla max: 11 800 mm ANO – 11750 mm 

9 Maximální hmotnost: max. 40 000 kg ANO – 37000 kg 



 

Stránka | 16  

 

10 Zrychlení z 0 km/h na 80 km/h: max 35 sec. ANO – 32 sec. 

11 Max. rychlost: min. 115 km/h ANO – 115 km/h 

12 Přední a zadní nájezdové úhly: nejméně 30°  ANO - 30˚/30˚ 

13 Úhel náklonu při statické zkoušce: nejméně 25° ANO - 30˚ 

Požadavky na kabinu vozidla: 

14 Kabina se sedadly pro řidiče a min. dva spolujezdce ANO – 1+4 

15 Sedadlo řidiče se vzduchovým odpružením a polohovatelné ANO 

16 
Sedadla spolujezdců jsou vybavena držáky dýchacích přístrojů 
AIRBOSS Dräger včetně tlakové láhve. Součástí plnění jsou i 2 ks 
držáků rezervních tlakových lahví kompozitních Dräger. 2 

ANO – sedadlo pro 2 
spolujezdce s držátek IDP 

17 Kabina je klimatizovaná, má nezávislé topení a autorádio ANO 

18 
Sdružená zástrčka na elektrický konzervátor s přípojkou na 
vzduch Rettbox pro napětí 230 V, součástí dodávky je příslušný 
protikus 

ANO – RETTBOX AIR 230V 

19 Instalace vozové RDST Motorola GM 360 + anténa ANO 

20 
Nabíjecí přenosné svítilny s nabíječkou vestavěnou v kabině na 
min. 3 kusy LED svítilny 

ANO 

21 
U pravého předního spolujezdce lampa pro čtení map 
a dokumentace 

ANO 

22 
Uvnitř kabiny je kompletní ovládací panel všech potřebných 
zařízení ve vozidle pro prvotní zásah 

ANO 

23 
Mezi řidičem a velitelem vozu odklápěcí středový panel pro 
možnost neomezeného přesunu posádky 

ANO 

24 Výlezové střešní okno pro výstup na nástavbu vozidla ANO 

Požadavky na motor vozidla: 

25 
Vznětový přeplňovaný motor a plnící emisní normy dle platných 
a účinných právních předpisů s výkonem nejméně 500kW 

ANO – 515 kW 

Požadavky na převodovku vozidla: 

26 Plně automatická ANO 

27 
Vybavená pomocným pohonem pro čerpadlo s možností 
přiřazení v jakékoli rychlosti a stříkání za jízdy vpřed i vzad 
ovládané z kabiny řidiče 

ANO 

28 Provoz čerpadla i při stojícím vozidle ANO 

 
2 Dýchací přístroje PA 90 + Dräger včetně tlakové láhve a náhradní tlakové láhve dodá zadavatel, lahve budou 
s obalem. 



 

Stránka | 17  

 

Požadavky na podvozek vozidla: 

29 

Vysoce výkonný a vhodný pro letištní provoz rychlozásahového 
záchranného hasičského vozidla těžké kategorie, schopný 
bezpečně snášet zrychlení, zpomalení a vysoké rychlosti při 
jízdě po dráze i v terénu 

ANO 

30 
Konfigurace pohonu náprav 6x6 pro jízdu i mimo zpevněné 
plochy 

ANO 

31 Brzdový systém s ABS ANO 

32 

Jednomontážní bezdušová kola s možností vzájemné výměny, 
pneumatiky v terénním provedení s vyšší odolností proti 
opotřebení na betonových plochách, jedno rezervní kompletní 
kolo bude dodáno příbalem (jako součást dodávky) 

ANO 

33 Nářadí k podvozku: hever o nosnosti min. 20 t ANO 

34 Palivová nádrž o obsahu nejméně 200 l ANO – 300 l 

35 Řízení vybavené posilovačem ANO 

36 
Rám pro dosažení maximální tuhosti proti kroucení při daných 
jízdních vlastnostech 

ANO 

37 
Na rámu musí být vhodně umístěna min. 2 tažná oka vpředu 
a min. 2 tažná oka vzadu. Oka lze nahradit i háky. 

ANO 

Požadavky na nástavbu vozidla: 

38 
Konstrukční celek nástavby uchycený na rám podvozku pomocí 
silentbloků 

ANO 

39 Materiál nástavby je odolný vůči korozi ANO 

40 
Střecha nástavby je uzpůsobena k chůzi a opatřena 
protiskluzovým povrchem 

ANO 

41 Žebřík pro výstup na nástavbu v zadní části vozidla ANO 

42 
V prostoru za kabinou řidiče nebo v kabině řidiče je umístěný 
nosič pro DP řidiče PA 90 + Dräger a držák náhradní tlakové 
láhve kompozitní Dräger3  

ANO 

Požadavky na čerpadlo vozidla 

43 
Čerpadlo bude ve skříni s přiměšovačem, armaturami, 
potrubím a ovládacím panelem. Skříň bude automaticky 
osvětlená 

ANO 

44 
Vodní čerpadlo odstředivé s výkonem nejméně 6000 l/min. při 
tlaku 10 bar 

ANO – 8000 l/min. při 10 bar 

45 Nezávislý ohřev čerpadla ANO 

Monitor na vodu a pěnu na přední části vozidla: 

46 Výkon nejméně 1500 l/min při tlaku 10 bar ANO – 2000 l/min. při 10 bar 

 
3 Dýchací přístroj PA 90 + Dräger včetně tlakové láhve a náhradní tlakovou láhev dodá zadavatel, lahve budou 
s obalem. 



 

Stránka | 18  

 

47 
Dosah nejméně 65 m při přímém proudu s možností nastavení 
až 50% výkonu umožňující hašení v kombinaci voda - pěna 
s regulací proudu a clony s plynulým přechodem 

ANO – 65 m 

48 
Rozsah horizontální min. 180° a vertikální min. v rozmezí 0° až 
+80° 

ANO – horizontální 180˚ a 
vertikální min. v rozmezí 0˚-80˚ 

49 Monitor s možností nouzového ručního ovládání ANO 

50 

Ovládání joystickem uprostřed kabiny s možností obsluhy 
jedním hasičem z obou stran vozidla a okamžitou odezvou 
přenosu pohybu na monitor, tj. „kam směřuje joystick tam 
směřuje monitor“ 

ANO 

51 
Po vypnutí se automaticky ustaví do základní přednastavené 
polohy 

ANO 

Monitor na vodu a pěnu na střeše vozidla: 

52 Výkon nejméně 4750 l/min při tlaku 10 bar ANO – 9000 l/min. při 10 bar 

53 
Dosah nejméně 80 m při přímém proudu s možností nastavení 
až 50 % výkonu umožňující hašení v kombinaci voda – pěna 
s regulací proudu a clony s plynulým přechodem 

ANO – 90 m 

54 
Rozsah horizontální min. 270° a vertikální min. v rozmezí -15° 
až +70° 

ANO – horizontální 270˚ 
a vertikální v rozmezí -15˚C až 

+70˚ 

55 
Monitor vybaven nejméně dvěma zdroji světla pro přesné 
osvětlení místa zásahu a možností nouzového ručního ovládání 

ANO – 2x LED 

56 

Ovládání joystickem uprostřed kabiny s možností obsluhy 
jedním hasičem z obou stran vozidla a okamžitou odezvou 
přenosu na monitor, tj. „kam směřuje joystick tam směřuje 
monitor“ 

ANO 

57 
Po vypnutí se automaticky ustaví do základní přednastavené 
polohy 

ANO 

Nádrž na vodu:  

58 Objem nádrže nejméně 12000 l ANO – 12500 l 

59 Příruby a potrubí vyrobeny z antikorozního odolného materiálu ANO 

60 Nádrž je osazena předěly sloužícími jako vlnolamy ANO 

61 
Stav hladiny vody je signalizován min. v kabině automobilu, 
dále pak na obslužném panelu v prostoru obsluhy čerpadla  

ANO 

62 
V horní části je opatřena revizním otvorem o průměru nejméně 
450 mm 

ANO 

Nádrž pěnidla: 

63 Objem nádrže nejméně 1200 l ANO – 1500 l 

64 Příruby a potrubí vyrobeny z antikorozního odolného materiálu ANO 

65 Nádrž je osazena předěly sloužícími jako vlnolamy ANO 



 

Stránka | 19  

 

66 
Stav hladiny pěnidla je signalizován min. v kabině automobilu, 
na obslužném panelu v prostoru obsluhy čerpadla  

ANO 

67 
V horní části je opatřena revizním otvorem o průměru nejméně 
450 mm 

ANO – 450 mm 

68 
Systém distribuce pěnidla musí být integrovaný s čerpadlem 
a automatickým přiměšovačem 1 %, 3 %, 6 % (procentuální 
příměs pěnidla pro směs hasebních látek s vodou) 

ANO – 1%/3%/6% 

Systém vody a pěnidla: 

69 
Všechny armatury jsou ovládané elektropneumatickými ventily 
z panelu kabiny řidiče a prostoru obsluhy čerpadla s možností 
ručního ovládání 

ANO 

70 
Pro rychlý zásah na levé nebo pravé straně naviják délky 
nejméně 50 m s koncovkou DIN 52 a proudnicí turbojet 
s elektrickým ovládáním 

ANO – 50 m hadice DN 32 
s koncovkou DIN52 a proudnicí 

71 
Ovladače přiměšovače pěnidla na panelu v kabině i v ovládacím 
prostoru panelu čerpadlové skříně 

ANO 

72 Vodní trysky pro ochranu podvozku ovládané z kabiny řidiče ANO 

Systém hašení prášek: 

73 
Objem tlakové nádoby nejméně 250 kg prášku BC, 
kompatibilního s pěnidlem AFFF 3% kategorie B pro letištní 
hašení. 

ANO – 250 kg včetně prášku BC 

74 
Pro rychlý zásah na pravé straně naviják s pistolovou práškovou 
proudnicí s výkonem nejméně 2,5 kg/sec a délky nejméně 30 m 
s dostřikem nejméně 7 m 

ANO – s hadicí 30 m a proudnicí 
s dostřikem 8 m 

75 
Systém hašení práškem splňuje normu pro prášková zařízení 
TOTAL WALTHER nebo MINIMAX.  

ANO 

Osvětlení a elektrická výbava: 

76 
Zadní kamera pro couvání s přenosem na obrazovku v kabině a 
s akustickým signálem při couvání 

ANO 

77 Na střeše sada výstražných letištních světel oranžové barvy ANO 

78 Min. 2 výstražná světla modré barvy na střeše kabiny ANO 

79 Min. 2 výstražná světla modré barvy na zádi vozidla ANO 

80 Min. 2 výstražná světla modré barvy vpředu na vozidle ANO 

81 Akustické výstražné zařízení s možností hlášení přes mikrofon ANO 

82 
Osvětlení okolí automobilu světly umístěnými po obvodu 
nástavby vozidla zapínanými z panelu řidiče 

ANO 

83 

Vozidlo vybaveno nejméně dvěma mobilními osvětlovacími 
stožáry, s vlastními zdroji napětí pro samostatné používání bez 
připojení k vozidlu. Avšak s možností připojení pro případ 
vybitého zdroje. Včetně propojovacích kabelů. 

ANO – RLS 1000 

 
 



 

Stránka | 20  

 

Jiná výbava:  

84 
Teleskopický žebřík plnící EN 1147 délka min. 4,1 m s nosností 
min. 500 kg (umístění podle požadavku zadavatele) 

ANO 

Ostatní požadavky: 

85 Zaškolení obslužného personálu u výrobce/dodavatele ANO 

86 
Všechny popisky na vozidle a display ovladačů obrazovky 
v českém jazyce 

ANO 

87 Návody na údržbu a obsluhu v českém jazyce ve 2 provedeních ANO 

88 Prohlášení o shodě ANO 

89 Doklady nezbytné k řádnému přihlášení vozidla do provozu ANO 

90 Výkresové schéma s katalogem ND ANO 

91 Potrubní diagram, diagram vzduchových rozvodů ANO 

92 
Účast určených pracovníků zadavatele při realizaci 
a rozmisťování prvků výbavy 

ANO 

93 Kompletní technická dokumentace ANO 

 
 

Specifikace plnění – příslušenství do kabiny vozidla* 

Označení dodávky (min. značka a typ) Rosenbauer Panther 6x6 

Jednotlivé technické parametry plnění  Údaje o nabízeném plnění 

1 1 ks radiostanice Motorola GM 360 s anténou ANO 

2 3 ks svítilna s rychlonabíjecími miskami ANO 

3 2 ks reflexní vesta s nápisem hasiči ANO 

4 1 ks reflexní vesta s nápisem velitel zásahu ANO  

5 1 ks hasicí rouška ANO 

 
* Veškeré příslušenství bude rozmístěno a upevněno na místa po dohodě s Kupujícím. 

 

Specifikace plnění – příslušenství na nástavbu vozidla*  

Označení dodávky (min. značka a typ) Rosenbauer Panther 6x6 

Jednotlivé technické parametry plnění  Údaje o nabízeném plnění 

1 1 ks hasičská sekera ANO 



 

Stránka | 21  

 

2 1 ks vyprošťovací nástroj VRVN ANO 

3 2 ks zakládací klín pod kola ANO 

4 4 ks hadice 52–20 m ANO  

5 4 ks hadice 75–20 m ANO 

6 2 ks hadice 75–5 m ANO 

7 2 ks proudnice kombinované turbojet ANO 

8 4 ks přechod 75/52 ANO 

9 1 ks hákové páčidlo 120 cm ANO 

10 
1 ks hliníkový kufřík s nářadím (rozměry min. 460 x min. 330 x 
min. 150 m) 

ANO 

11 1 ks kombinované kleště ANO 

12 1 ks štípací kleště ANO  

13 1 ks průbojník ANO 

14 1 ks kladívko 0,5 kg ANO 

15 1 ks komínový klíč ANO 

16 2ks páčidlo (montpáky) ANO 

17 
3 ks plochý šroubovák (05 x 3,0 x 75; 1 x 5,5 x 125; 1,2 x 6,5 x 
150) 

ANO 

18 3 ks křížový šroubovák ANO 

19 1 ks univerzální klíč na rozvaděče ANO 

20 1 ks kapesní nůž ANO 

21 6 ks plochý klíč (8-10; 9-10; 11-12; 13-16; 14-17; 19-22) ANO 

22 2 ks řezač na pásy ANO 

23 1 ks Souprava na popáleniny VELKÁ 
ANO – Souprava na popáleniny 

VELKÁ 

24 1 ks Sada krčních fixačních límců (malý, střední, velký) ANO 

 
* Veškeré příslušenství bude rozmístěno a upevněno na místa po dohodě s Kupujícím. 

 
 

 



 

Stránka | 22  

 

Příloha č. 2 
Kupní smlouvy 

 
Seznam Poddodavatelů 

 
 
Poddodavatel č. 1 
 
Název:  Rosenbauer Polska Sp. z.o.o. 
IČO:  PL1182172226 
Sídlo:  ul. Warszawska 5, 05-152 Palmira 
 
Část plnění Kupní smlouvy, kterou bude Poddodavatel plnit: výroba a dodávka požárního vozidla 

Panther 6x6 
 
 

 
 
 


		2024-06-25T06:07:48+0200
	Robert Válal


		2024-06-25T12:58:43+0000
	Not specified


		2024-07-08T15:00:08+0200
	Ing. Ivan Trhlík




